
Caixa Postal 5115, Campus I - Cidade Universitária CEP: 58051-900, João Pessoa - PB, Brasil 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB 
CENTRO DE ENERGIAS ALTERNATIVAS E RENOVÁVEIS - CEAR 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENERGIAS RENOVÁVEIS - PPGER 

 

 

 

Resolução 01/2021 PPGER 
 

 

Altera a resolução 01/2019 do PPGER, que dispõe sobre o 

processo de concessão e de renovação de Bolsas de Estudo no 

Programa de Pós-Graduação em Energias Renováveis 

(PPGER) da Universidade Federal da Paraíba (UFPB). 

 

 
 

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Energias Renováveis (PPGER), da Universidade 

Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, de conformidade com a legislação em vigor, tendo em 

vista deliberação adotada na 67ª Reunião Ordinária do PPGER, realizada no dia 28/06/2021, 

considerando a necessidade de atualização de alguns artigos da Resolução 01/2019 do PPGER, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar a alínea b do art. 1º da Resolução 01/2019 do PPGER, que passará a ter a seguinte 

redação: 

 

“Art. 2º................  

 

b) no caso do representante discente, deverá estar matriculado como aluno regular;” 

 

 

Art. 2º A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

João Pessoa – PB, 28 de junho de 2021. 

 

 

 

Profª Drª Monica Carvalho 

 Coordenadora do PPGER 


